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Campari Orange
Batida Kirsch / Orange 11

Wodka Lemon / Energy 1,3

Gin Tonic 4

Bacardi Cola 1,3

Amaretto mit Apfelsaft / Kirschsaft
Safari Orange 1

Malibu Cola
Likör 43 mit Milch 1,11

Likör 43 mit Maracujasaft 1

Havana Club Cola 1,3

Wodka & Dose Red Bull 3

Metaxa***** 10

Hennessy
Osborne Veterano 10

Osborne 103

2 cl

3,50 
4,10 
3,50 
3,50 

Johnnie Walker Scotch 1

1

Jim Beam Bourbon1

Jack Daniel´s Bourbon 1

Tullamore Dew Irish1

Chivas Regal Scotch
mit Cola 1,00 

2 cl

Sekt

Weißwein Chardonnay / Blanchet
Weinschorle
Rosé

16,90 
16,90 
16,90 

16,90 

4,20 
4,20 
3,90 
4,20 

4,50

8

0,5 l0,3 l

Wasser / Stilles Wasser
1,3

Fanta 1,8 / Sprite 8

Orangensaft / Bananensaft
Kirschsaft / Apfelsaft
Ananassaft / Maracujasaft
Apfel Schorle
KiBa 8,14

Bitter Lemon / Tonic Water/ Ginger Ale 8

Eistee Pfirsich
Frappé 3,8

Orangina classic 1                    
Bionade Holunder
Red Bull 3  0,25l 

0,5 l

3,90 
3,90 
3,90 
4,50 
4,50 
4,50 
3,90 
4,50 

3,90 

0,3 l

3,50 

mit 1 l Coca Cola / Schweppes / Saft / 4 Dosen Redbull

Jack Daniel´s 1

Jägermeister

Tanqueray Gin

Johnnie Walker1

Chivas Regal1

Allergene:   A1: Glutenhaltiges Getreide = Weizen, A2: Glutenhaltiges Getreide = Gerste, B: Fisch und Krebstiere, 
C: Eier, D: Soja, E: Milch (einschließlich Laktose), F1: Schalenfrüchte = Walnüsse, F2: Pinienkerne, I: Senf, J: Sesamsamen, 
K: Schwefeldioxid und Sulfite, L: Lupinen, M: Weichtiere wie Calamares

Zusatzstoffe:   1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoffen, 3: koffeinhaltig, 4: chininhaltig, 5: mit Süßungsmitteln, 6: enthält 
eine Phenylaninquelle, 7: Säurungsmittel 8: mit Antioxidationsmittel, 9: geschwefelt, 10: mit Phosphat, 11: mit Milchweiß, 
12: geschwärzt,  13: Formfleischerzeugnisse, 14: mit Geschmacksverstärker, 16: mit Eiklar, 17: unter Verwendung von Sahne

V : Vegetarisch
Alle Preise in € inkl. MwSt. und Bedienung 

Pontstraße 151 
52062 Aachen

Tel: 0241 568 67 26

www.cafepapillon-ac.de
www.facebook.com/papillonaachen/

TERRASSENLOKAL ÜBER DEN DÄCHERN VOM PONTVIERTEL

Öffnungszeiten:   Warme Küche:
Mo-Sa: 1200-2400 Uhr              
So-Feiertage: 1500-2400 Uhr   

CAFÉ – RESTAURANT – COCKTAILBAR

 Auf Wunsch bieten wir Ihnen gerne für feierliche Anlässe die
 passende Location und ein Buffet aus unserer Menükarte an.

 • Geburtstagsfeier • Promotionsfeier • Diplomfeier
                  • Betriebsfeier  • Hochzeitsfeier  • Weihnachtsfeier

Speisen & Getränke 

79,00

79,00

79,00

69,00

89,00

4,10

2,80
2,80
2,80
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
2,90
2,80
2,90
2,90
3,20

5,50

5,50

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

5,50

5,50
5,50

1,0 l

4 cl
4.50
4.50

4.50

0,5 l0,4 l0,3 l

Bitburger

Pilsschuß
Radler
Alster

 (Bier+Malzbier)
 (Bier+Sprite)

 (Bier+Fanta)
Drecksack (Bier+Cola)

So-Feiertage: 15:00-21:00Uhr

Flaschenpreise

Weinbrand

Spirituosen

Pernod
MartiniBianco (5cl)

Aperitifs

kalte Getränke

Flaschenbiere

Ricard

Southern Comfort

RotweinBordeaux /Merlot

Mo-Sa: 12:00-22:00Uhr

2,20

Fl 0,75 l0,2 l0,1 l

Whiskey

WEIN & SEKT

LongDrinks

Bier vom Fass

/ LightCoca Cola

Früh Kölsch

4,50

3,90
2,20

2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
1,50
2,20

2,20
4 cl

4 clGrappa

Baileys

Yeni Rakı
Yeni Rakı

Ramazotti

Tequilasilver / gold
Jägermeister
Ouzo/ Korn
Wodka
Sambuca
BessenGenever
BerlinerLuft

1,2,3,5,6

Baileys 4 cl 4,50

1,3

1,3

1

K

K
K

K

A2 4 cl

6,50

6,50
6,50
6,50
7,50

6,50

69,000,7lYeniRakı

4,50
4,20

4 cl

9,90

9,90
9,90

9,90
9,90
9,90

7,90

5,20

3,20

3,20
3,20

4,20

4,20
4,20
4,20

5,20

5,20
5,20

5,20
5,20

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,203,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

alkoholfreiBitburger

DiebelsAlt
Vitamalzbier

Bananenweißen

Leffe Blonde / Braun

Desperados / Corona
Maisel Hell
Eifeler Landbier

Hell, Dunkel, Kristall , Alkoholfrei
Erdinger Weißbier

Beck's / Lemon 3,20



Sp
ei

se
n

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Muhammara    V

Humus    V

Cacık     V

Sigara Böreği    V

dazu Cacık & Salat 
Schafskäse     V

Schafskäse überbacken     V

Mozzarella    V 

Vorspeisen-Teller  (ohne Fleisch)   V
mit Cacık, Humus, Muhammara, Sigara Böreği,

Vorspeisen Teller (mit Fleisch)
mit Köfte, Cacık, Humus, Muhammara, Sigara Böreği, 

Tortilla Chips    V

4,90 
5,50

5,50 

4,90 

5,90

4,50

100
101

Früchtejoghurt E   

Walnussjoghurt mit Honig E,F   V

2,E,I

 

94
95
96
97

  98      

Hausgemachtes Fladenbr ot
Pommes frites    V mit Ketchup & Mayonnaise
Reis   V
Beilag ensala
Ketchup oder Mayonnaise   V

1,50 
4,60 
2,90 
2,90  
0,50 

    

    

    

Kaffee 3

Tee (Schwarz/Kamille/Minze/Grün/Fenchel)
Frischer Minztee
Espresso 3

Milchkaffee 3

Cappuccino 3

Latte Macchiato / mit Karamell 3

Kakao mit Milch / mit Sahne 3,17

Kakao mit Baileys / mit Sahne 3,17

Heiße Milch / mit Honig
Heiße Zitrone / mit Honig
Grog
Glühwein (nur im Winter)
Irish Coffee (Whisky, Kaffee und Sahne) 3,17

Türkischer Kaffee 3

2,20 
2,20 

2,90 

30

31

32

33

Thunfisch-Baguette 

Salami-Baguette 

Sucuk-Baguette 

Mozzar ella-Baguette

4,90

4,90

4,90

4,90

3,60

3,40
2,90
3,903,40

 mit Sucuk &PommesCheeseburger45

4,50
4,50

mit Ingwer, Zitrone &Orange, Honig

4,90Schafskäse-Baguette34

4,90

Champignon-Schnitzel62

Vorspeisen

mit Pommes &Salat

Nudeln & Gemüse

Dessert

Burger

Salate

1,7,A1,E,

V

I

E,K

7

1,8,14

11

8

1,8,14

pikante Walnuss-Paprika-Paste

mit Tomaten, Oliven &Peperoni in Olivenöl

 A1 , E,I

E,K

7,A1,E,F,J

1,8,K

mit Pommes & Salat I

J

7,A1,E,F2

E

 A1 , F

Tomaten, Gurken, grünem Salat

Kichererbsen-Püree mit Sesampaste & Knoblauch

Joghurt mit Gurke & Knoblauch

Blätterteig gefüllt mit Weißkäse

garniert mit Tomaten &Oliven

mit einem Dip nach Wahl (scharf-Salsa / Cheese)

Tomaten und Pesto

Oliven, Peperoni, M ozzarella

Oliven, Peperoni, M ozzarella

Schinken-Baguette

2,7

35

Baguettes

BeilageN

1,00

 2,5,10

1,2,A1

2

7,E,F,2V

1,2,7,8,A1,E

1,3,A1

V

V

mit Zwiebeln

V

mit Pesto

1,2,7,A1,E,J

V

V

V

1,2,17,A1,C,D,E,L,I

A1, E

V
mit Schinken &Ananas

8

1,2,8,14,E

VTortellini

Spaghetti Bolognese

Spaghetti Bolognese überbacken

Spaghetti Carbonara

Nudelauflauf

Nudelauflauf

mit Käse überbacken

Pizza Margherita
Pizza Salami

Pizza Thunfisch

Pizza Spinat
Pizza Broccoli

Pizza Champignon

Pizza Vegetaria
mit Spinat, Champignons&Paprika

Pizza Sucuk

Pizza Artischocken
mit Knoblauch

Extra Zutaten auf Wunsch

Pizza Mozzarella

Weißkäse

mit Spinat-Käsefüllung in Broccoli-Sahnesauce

mit Rinderhackfleisch

mit Bacon in Sahnesauce

mit Hähnchenfleisch, Champignons in Tomaten-Sahne-
sauce mit Käse überbacken

mit Broccoli &Spinat in Tomaten-Sahnesauce

Pizza Hawai

70

71

72

73

74

75

80
81
82
83

84
85

86
87
88

89

90

91

Alle Pizzen mit Tomatensauce & KäsePizzen

Warme Getränke

2,E,I

C,A1

1,7,A1,E,IC

A1,I

1,7,A1,E,I

1,7,A1,E,I

1,7,A1,E,I,C

E,I

mit Pommes E,I

mit Pommes E,I

mit Bacon &Pommes

E,I,M

 E,I

1,2,B

E,I

mit Pommes

V

V

Köfte

Hähnchen-Pfanne

Pfeffer-Schnitzel

Cacık &Salat
Frikadellen nach türkischer Art mit Pommes,

Putenschnitzel

mit Pommes &Salat

Garnelen
in Tomaten-Paprikasauce &Knoblauch mit Schafskäse

Calamares

Hamburger

Cheeseburger

Cheeseburger

Cheeseburger

Hamburger

geschnetzeltes Hähnchenfilet mit Paprika,

Lamm-Pfanne
geschnetzelte Lammkeule mit Paprika, Champignons,
Zwiebeln &Tomaten, dazu Reis

Veganburger

mit Pommes, Cacık &Salat
Grillteller

Putenschnitzel nach „Wiener Art“

Putenschnitzel

Putenschnitzel in Rahmsauce

Schnitzel nach „Wiener Art“

Hähnchenspieß, Köfte,Lammspieß &Lammkotelett,
mit Pommes, Cacık &Salat

mit Pommes, Cacık&Salat

Lammkotelett

Hähnchenspieß
mit Pommes, Cacık&Salat

mit Pommes &Salat

mit Pommes, Cacık &Salat

überbacken, dazu Brot

in Champignon-Sahnesauce mit Salat &Pommes

Champignons, Zwiebeln&Tomaten,dazuReis

Lammspieß

mit Pommes &Salat

in Pfeffer-Sahnesauce mit Pommes &Salat

100% Rindfleisch (ca. 180 g)

55

58

56

57

59

63

53

54

50

51

60

61

92

93

40

41
42

43

44

46

52

Fleischgerichte

Fischgerichte

V A1,J

V  1,2,E

I,M

7

V

V

7,K

V  I

VBauernsalat
mit Weißkäse, Oliven, grünem Salat, Tomaten, Gurken,

Thunfischsalat
mit Zwiebeln, grünem Salat, Tomaten, Gurken

Hähnchenbrustsalat
mit Zwiebeln & Champignons, grünem Salat,

Calamares Salat
frittierte Tintenfischringe in knuspriger Panade mit
grünem Salat, Tomaten, Gurken (Öl-Essig-Dressing)

Zwiebeln, Peperoni, (Öl-Essig-Dressing)

(Öl-Essig-Dressing)

Tomaten, Gurken (Honig-Senf-Dressing)

20

21

22

23

mit Brot
mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

mit Brot

3,20

3,50

2,20

3,50
3,10
3,00

5,40

8,90

9,50

9,50

6,90
7,90
8,90
7,90

7,90

7,90
7,90
8,90

10,50

10,50

10,50

7,90

8,90

10,50

2,80
3,10
2,60
2,50

7,50
9,50

8,00

9,90

10,90

9,90

12,90

12,90

19,90

21,90

13,90

12,90

13,90

13,90

19,90

19,90

12,90

12,90

14,90

7,80

9,80

7,90

9,90

10,90

11,90

12,50

15,50

11,90

Tomatencremesuppe

3,20

10,50

11,50

 12,00

 12,00




